



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

No. EXPEDIENTE

FONPER-DAF-CM-2020-0055

No. DOCUMENTO

03 de diciembre de 2020

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones**REFERENCIA** : FONPER-DAF-CM-2020-0055Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,**CERTIFICO:**Que esta Dirección **Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2020**, y hace la reserva de apropiación de fondos para el período **DICIEMBRE 2020** para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55121503	2.2.7.1.01	Logo en puertas transparentes rotulación y levantamiento de vinil adhesivo FROST 3M	Unidad	4	RD\$15,950.00	RD\$63,800.00
2	55121503	2.2.7.1.01	Bolsillos de paredes en acrílico transparente	Unidad	12	RD\$1,780.00	RD\$21,360.00
3	55121503	2.2.7.1.01	Bolsillos en acrílico transparente para baños, cocinas, entradas y dentro de ascensores	Unidad	16	RD\$1,780.00	RD\$28,480.00
4	55121503	2.2.7.1.01	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (counters 4 y 6to piso).	Unidad	2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00
5	55121503	2.2.7.1.01	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (buzones de sugerencias).	Unidad	5	RD\$350.00	RD\$1,750.00
6	55121503	2.2.7.1.01	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (Murales de Ética).	Unidad	3	RD\$7,700.00	RD\$23,100.00
7	55121503	2.2.7.1.01	Cambio de imagen en cuadros de pasillos 20'x35', lamina en mate	Unidad	5	RD\$1,500.00	RD\$7,670.00

8	55121503	2.2.7.1.01	Alfombra 48"x48", con logo grabado en 4 colores sobre fondo gris (ascensor)	Unidad	1	RD\$29,600.00	RD\$29,600.00
9	55121503	2.2.7.1.01	Alfombra 30"x20", con logo grabado en 4 colores sobre fondo gris (ascensor)	Unidad	1	RD\$17,700.00	RD\$17,700.00
10	55121503	2.2.7.1.01	Cambio de imagen en cuatro de pasillos 1.5'x3' laminado en matte	Unidad	1	RD\$1,900.00	RD\$1,900.00
11	55121503	2.2.7.1.01	Realización de mamparas acrílicas para escritorios de 36' de altura (D. Jurídica)	Unidad	6	RD\$10,030.00	RD\$60,180.00
12	55121503	2.2.7.1.01	Realización de mamparas acrílicas para escritorios de 24' de altura (Counters piso 6-7)	Unidad	2	RD\$7,700.00	RD\$15,400.00
13	55121503	2.2.7.1.01	Realización de mamparas acrílicas de 6mm para counter de 36' de altura (recepción)	Unidad	1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00
14	55121503	2.2.7.1.01	Señal 12x6 en acrílico transparente de 7.5mm biselado, para identificación de entrada a departamentos (diferentes pisos 1,4,6,7)	Unidad	31	RD\$1,770.00	RD\$54,870.00
15	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6' en Sintra de 4mm, con adhesivo y protector UV (parqueos Delanteros)	Unidad	8	RD\$950.00	RD\$7,552.00
16	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 20'x12' en Sintra de 4mm, con adhesivo y protector UV (parqueos traseros)	Unidad	21	RD\$1,780.00	RD\$37,380.00
17	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 24'x6' en ACM de 4mm, con adhesivo y protector UV (una Vía)	Unidad	2	RD\$5,680.00	RD\$11,360.00
18	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 24'x6' en ACM de 4mm, con adhesivo y protector UV	Unidad	1	RD\$950.00	RD\$950.00
19	55121503	2.2.7.1.01	Identificadores de piso 9x9, ACM 4mm, grabado (Números de ascensores)	Unidad	7	RD\$1,770.00	RD\$12,390.00
20	55121503	2.2.7.1.01	Señales de piso en escaleras 12"x4" rotuladas en acrílico de 4mm	Unidad	7	RD\$1,100.00	RD\$7,700.00
21	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12 x 6 en Sintra de 4mm, con adhesivo y protección UV	Unidad	33	RD\$480.00	RD\$15,840.00

22	55121503	2.2.7.1.01	Rotulación de baños, en vinil adhesivo frost, en divisiones y puertas	Unidad	2	RD\$4,150.00	RD\$8,300.00
23	55121503	2.2.7.1.01	Identificación de baños, en puerta	Unidad	6	RD\$531.00	RD\$3,186.00
24	55121503	2.2.7.1.01	Letrero en acrílico montado sobre base de cristal, 24 x 74.	Unidad	1	RD\$7,682.00	RD\$7,682.00
25	55121503	2.2.7.1.01	Impresión en adhesivo, sobre cristal 1.5x3'	Unidad	1	RD\$4,150.00	RD\$4,150.00
26	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Área de depósito)	Unidad	1	RD\$480.00	RD\$480.00
27	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Área de seguridad)	Unidad	1	RD\$480.00	RD\$480.00
28	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Encargado de seguridad)	Unidad	1	RD\$480.00	RD\$480.00
29	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Trasporte)	Unidad	1	RD\$480.00	RD\$480.00
30	55121503	2.2.7.1.01	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Almacén de Seguridad)	Unidad	1	RD\$480.00	RD\$480.00
31	55121503	2.2.7.1.01	Logo en vinil de corte (Buzón de sugerencias)	Unidad	1	RD\$300.00	RD\$300.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 467,000.00</b>

**PRESUPUESTO:** RD\$467,000.00 (Cuatrocientos Sesenta y Siete Mil Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



**Marleny Medrano**  
Directora Administrativa-Financiera

